
S L U Ž B E N E N O V I N E 
Broj 14 - Strana 10 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 10. 4. 2025. 

(35 % prosječne neto plaće) 
(10) Zdravstvena zaštita korisnika dodatka na djecu ill dječijeg
dodatka 20,00 KM 
(11) Zdravstvena zaštita po prijavljenom djetetu iz člana 146.
Zakona 20,00 KM 

Član 5. 
Obim prava iz člana 4. st. (3), (4), (5) i (6) ove instrukcije

primjenjuju se na ženu-majku u radnom odnosu i nezaposlenu 
porodilju, koje stiču ova prava počev od 01.03.2025. godine. 

Član 6. 
Danom stupanja na snagu ove instrukcije prestaje da važi

Instrukcija o iznosima novčanih davanja po Zakonu o socijalnoj
zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodica sa djecom 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 13/24 i 10/25). 

Član 7. 
Ova instrukcija stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a 
primjenjivat će se od 01.03.2025. godine. 

Broj 13-02-10169-3/25 
08. aprila 2025. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Enda Pavić Pečenković, s. r. 
 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje 
Kantona Sarajevo 

Na osnovu člana 66. Zakona o organizaciji organa uprave
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije
BiH", broj 35/05) i člana 97. stav (1), a u vezi sa čl. 101. stav
(1) i 135. st. (5) i (6) Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 27/24), a na prijedlog Javne ustanove Institut za 
razvoj preduniverzitetskog obrazovanja Kantona Sarajevo i uz 
saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, broj 02-04-10371-2/25 od 
03.04.2025. godine, ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona 
Sarajevo donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O PROFILU I STRUČNOJ
SPREMI NASTAVNIKA U OSNOVNIM I SREDNJIM 

ŠKOLAMA 

Član 1. 
(Izmjena člana 5.) 

U Odluci o profilu i stručnoj spremi nastavnika u
osnovnim i srednjim školama ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 9/25) u članu 5. u tabeli tačka 2. mijenja se i
glasi: 

" 
2. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku ili 
građevinske/informatičke/arhitektonske/mašinske/saobraćajne/
elektrotehničke struke. 

" 
Član 2. 

(Izmjena člana 6.) 
Član 6. mijenja se i glasi: 

"Član 6. 
(Bravar/Zavarivač) 

Za zanimanje Bravar/Zavarivač, utvrđuje se profil i
stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 

Nastavni predmet Profil i stručna sprema 
1. Tehnička mehanika Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus

bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 

mašinske struke. 
2. Mašinski materijali Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus

bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
mašinske struke. 

3. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa 
najmanje 180 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
matematiku ili 
građevinske/informatičke/arhitektonske/mašinske/saobraća
jne/ elektrotehničke struke. 

4. Mašinski elementi Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
mašinske struke. 

5. Tehnologija obrade 
metala u bravariji i 
zavarivanju 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
mašinske struke. 

6. Pogonske i radne 
mašine 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
mašinske struke. 

7. Tehničko crtanje  Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus 
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
građevinske ili mašinske struke. 

8. Poduzetništvo  Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
ekonomske struke. 

9. Tehnologija 
bravarije i 
zavarivanja 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
mašinske struke. 

10. Praktična nastava
(Bravar/Zavarivač) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor za zanimanje
Bravar/Zavarivač) s radnim stažom u struci u trajanju od
najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema 
studiranja bodova fakulteta mašinske struke (240 ECTS). 

" 
Član 3. 

(Izmjena člana 7.) 
U članu 7. u tabeli tač. 2. i 9. mijenjaju se i glase: 
" 

2. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku ili 
građevinske/informatičke/arhitektonske/mašinske/saobraćajne/
elektrotehničke struke. 

9. Praktična
nastava (Instalater 
grijanja, klima-
uređaja i vode) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor za zanimanje instalater
grijanja, majstor za zanimanje instalater klima-uređaja i
majstor za zanimanje vodoinstalater) s radnim stažom u struci
u trajanju od najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema 
studiranja fakulteta mašinske struke (240 ECTS) 

" 
Član 4. 

(Izmjena člana 8.) 
U članu 8. u tabeli tačka 2. mijenja se i glasi: 
" 

2. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku ili 
građevinske/informatičke/arhitektonske/mašinske/saobraćajne/
elektrotehničke struke. 

" 
Član 5. 

(Izmjena člana 9.) 
U članu 9. u tabeli tačka 2. mijenja se i glasi: 
" 

2. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku ili 
građevinske/informatičke/arhitektonske/



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Četvrtak, 10. 4. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 14 - Strana 11 

mašinske/saobraćajne/ elektrotehničke struke. 

" 
Član 6. 

(Izmjena člana 13.) 
U članu 13. u tabeli tačka 4. mijenja se i glasi: 
" 

4. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku ili 
građevinske/informatičke/arhitektonske/mašinske/saobraćajne/
elektrotehničke struke. 

" 
Član 7. 

(Izmjena člana 16.) 
U članu 16. u tabeli tačka 2. mijenja se i glasi: 
" 

2. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku ili 
građevinske/informatičke/arhitektonske/mašinske/saobraćajne/
elektrotehničke struke. 

" 
Član 8. 

(Izmjena člana 18.) 
U članu 18. u tabeli tač. 6. i 7. mijenjaju se i glase: 
" 

6. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku ili 
građevinske/informatičke/arhitektonske/mašinske/saobraćajne/
elektrotehničke struke. 

7. Praktična
nastava 

(Stolar - CNC 
operater) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor) s radnim stažom u struci u
trajanju od najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema 
studiranja bodova fakulteta mašinske/drvoprerađivačke struke
(240 ECTS). 

" 
Član 9. 

(Stupanje na snagu) 
(1) Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo",
a primjenjivat će se od 1.9.2025. godine. 

(2) Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo će
ovu odluku objaviti na web stranici Ministarstva za odgoj 
i obrazovanje Kantona Sarajevo. 

Broj 11-07/01-02-8274-5/25 
08. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju ministrice 
Pomoćnik ministra 
Emil Hodžić, s. r. 

 
Na osnovu člana 66. st. (1) i (2) Zakona o organizaciji

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene
novine Federacije BiH", broj 35/05) i člana 17. stav (5) Zakona
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), 
ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo donosi 

PRAVILNIK 
O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA ŠKOLA

NA PODRUČJU KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja
Registra osnovnih, srednjih škola i školskih centara kao

ustanova u svim oblicima svojine na području Kantona
Sarajevo (u daljem tekstu: škole). 

Član 2. 
(Ovlaštenje za upis u registar) 

(1) Upis u Registar škola (u daljem tekstu: Registar) obavlja
Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo (u 
daljem tekstu: Ministarstvo). 

(2) U Registar se upisuju škole iz člana 22. Zakona o odgoju i
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj
27/24) koje ispunjavaju uslove za rad. 

(3) Upis u Registar iz stava (1) ovog člana vrši se nakon upisa
u Sudski registar. 

Član 3. 
(Potrebna dokumentacija za upis u Registar) 

Uz prijavu za upis u Registar odgovarajući organ osnivača
škole dostavlja: 

a) odluku osnivača o transformaciji postojeće ili
osnivanju škole, sa utvrđenim školskim područjem
za škole, 

b) odluku o imenovanju direktora, 
c) akt o usvajanju Pravila i izbora Upravnog odbora, 
d) broj odjeljenja i učenika u školi, 
e) odluku osnivača o osnivanju škole, 
f) dokaz o osiguranju nastavnog kadara u skladu sa 

odgovarajućim nastavnim planom i programom, 
g) dokaz o osiguranju školskog prostora, opreme i

nastavnih sredstava u skladu sa Pedagoškim
standardima i normativima. 

Član 4. 
(Sadržaj Registra) 

(1) Registar sadrži: 
a) redni broj, 
b) naziv, sjedište i adresu škole, odnosno odjeljenja

izvan sjedišta škole ili odjeljenja škole izvan
Kantona Sarajevo, 

c) naziv osnivača, broj i datum akta o osnivanju škole,
odnosno davanju saglasnosti za organizovanje 
odgovarajućeg oblika obrazovanja, odluku osnivača
o transformaciji postojeće ili osnivanju škole sa
utvrđenim školskim područjem za škole, 

d) broj i datum rješenja ministra za odgoj i obrazovanje
Kantona Sarajevo o upisu škole, odnosno
odgovarajućeg oblika obrazovanja. 

e) vrstu škola, 
f) vrstu obrazovanja (nastavni planovi i 

programi/Kurikulum, poseban program koji se 
realizuje, zanimanje i trajanje), 

g) naziv područne škole sa adresom, 
h) odjeljenja škola izvan područja Kantona Sarajevo, 
i) statusne promjene, 
j) prestanak rada, naziv organa, broj i datum akta o 

prestanku rada škole odnosno obliku obrazovanja
odjeljenja izvan sjedišta škola, 

k) napomene. 
(2) Registar školskih centara ne sadrži tač. e) i h) iz stava (1)

ovog člana. 
Član 5. 

(Vođenje Registra) 
(1) Registar se vodi u tvrdo povezanoj knjizi. 


